2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  01.04.2021 года                        № 15

	О внесении изменений в Регламент Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Во исполнение протеста Ярцевской межрайонной прокуратуры Смоленской области исх. № 02-46-21 от 23.03.2021 года «на постановление Главы МО Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.07.2012 г. № 48 (с изм. от 04.04.2013 г. № 23)» «Об утверждении регламента Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

           Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в Регламент Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением  Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  № 48 от 19.07.2012 г.:

         1)  дополнить  статьей 10  в следующего содержания:
«9. Гарантии женщинам, работающим в сельской местности
         Женщины, работающие в сельской местности, имеют право:
- на предоставление по их письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в месяц без сохранения заработной платы;
- на установление сокращенной продолжительности рабочего времени не более 36 часов в неделю, если меньшая продолжительность рабочей недели не предусмотрена для них федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей неделе;
- на установление оплаты труда в повышенном размере на работах, где по условиям труда рабочий день разделен на части.
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                     А.А. Азаренков

image1.png